Región Autónoma Costa Caribe Sur. Se constituye a las tres de la tarde del día
veinticuatro de Enero del año dos mil dieciocho. Se inicia con doce (12) asociados,
siete (7) hombres, cinco (5) mujeres, cero (0) personas jurídicas, con un capital
suscrito de C$12,000 (doce mil córdobas netos) y un capital pagado de C$3,000 (tres
mil córdobas netos). Esta delegación territorial, con base en las facultades que les han
sido otorgadas por la ley 906, artículo 33 inciso 4) ha realizado estudio a dicha solicitud
verificando el cumplimiento de los artículos 20, 23 de la Ley 499 Ley General de